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PORTAL Referat - Zentrum für Schlüsselqualifikationen
 

B.Sc.WiPäd_PKR_16./17.04.2016_Gruppe1 1. PG (220321)
Erfasste Fragebögen = 9

GlobalwerteGlobalwerte

Veranstaltung +- mw=1,4
s=0,7

1 2 3 4 5

Lehrperson +- mw=1,2
s=0,5

1 2 3 4 5

Rahmenbedingungen +- mw=1,4
s=0,5

1 2 3 4 5

Gesamturteil +- mw=1,2
s=0,4

1 2 3 4 5

GlobalwerteGlobalwerte

Dimension Rohwert Normierter
Wert 70 100 130

Beurteilung der Veranstaltung 1,5 100 +

Beurteilung der Lehrperson 1,2 100 o

Beurteilung der Rahmenbedingungen 1,4 100 o

Gesamturteil 1,3 100 o

Auswertungsteil der geschlossenen FragenAuswertungsteil der geschlossenen Fragen

Legende
Fragetext Rechter PolLinker Pol

n=Anzahl
mw=Mittelwert
md=Median
s=Std.-Abw.
E.=Enthaltung

25%

1

0%

2

50%

3

0%

4

25%

5

Relative Häufigkeiten der Antworten Std.-Abw. Mittelwert Median Quantil

Skala Histogramm

1. Fragen zu den  Studierenden1. Fragen zu den  Studierenden

Geschlecht:1.1)

n=9weiblich 55.6%

männlich 44.4%

War diese Veranstaltung eine Pflichtveranstaltung im Rahmen Ihres Studiums?1.2)

n=8Ja 100%

Nein 0%
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Fachsemester:1.3)

n=91. 0%

4. 0%

7. 0%

2. 100%

5. 0%

8. 0%

3. 0%

6. 0%

>8. 0%

Haben Sie sich mündlich beteiligt?1.4)

n=9Ja 100%

Nein 0%

Die Inhalte der Veranstaltung konnte ich mit
meinen Vorkenntnissen gut bewältigen.

1.5)
Trifft gar
nicht zu

Trifft
voll zu

n=9
mw=1,7
md=1
s=0,9

55,6%

1

22,2%

2

22,2%

3

0%

4

0%

5

    - analytischen Fähigkeiten1.6)
Trifft gar
nicht zu

Trifft
voll zu

n=9
mw=1,9
md=2
s=1,3

44,4%

1

44,4%

2

0%

3

0%

4

11,1%

5

    - kreativen Fähigkeiten1.7)
Trifft gar
nicht zu

Trifft
voll zu

n=9
mw=1,9
md=2
s=0,6

22,2%

1

66,7%

2

11,1%

3

0%

4

0%

5

    - Kooperationsbereitschaft/Teamfähigkeit1.8)
Trifft gar
nicht zu

Trifft
voll zu

n=9
mw=1,4
md=1
s=0,5

55,6%

1

44,4%

2

0%

3

0%

4

0%

5

    - Selbstmanagement1.9)
Trifft gar
nicht zu

Trifft
voll zu

n=9
mw=1,6
md=2
s=0,5

44,4%

1

55,6%

2

0%

3

0%

4

0%

5

    - Abstraktionsvermögen1.10)
Trifft gar
nicht zu

Trifft
voll zu

n=7
mw=1,9
md=2
s=0,7
E.=1

28,6%

1

57,1%

2

14,3%

3

0%

4

0%

5

    - Diskussions- und Kritikfähigkeit1.11)
Trifft gar
nicht zu

Trifft
voll zu

n=8
mw=1,5
md=1
s=0,8

62,5%

1

25%

2

12,5%

3

0%

4

0%

5

    - Fähigkeiten für meinen angestrebten
      Berufszweig

1.12)
Trifft gar
nicht zu

Trifft
voll zu

n=9
mw=1,4
md=1
s=0,5

55,6%

1

44,4%

2

0%

3

0%

4

0%

5

2. Beurteilung der Veranstaltung2. Beurteilung der Veranstaltung
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Die Veranstaltung hatte für mich eine klar
erkennbare Struktur (roter Faden).

2.1)
Trifft gar
nicht zu

Trifft
voll zu

n=9
mw=1,1
md=1
s=0,3

88,9%

1

11,1%

2

0%

3

0%

4

0%

5

Die Veranstaltungsgröße ermöglichte eine gute
Zusammenarbeit unter Beteiligung aller
Gruppenmitglieder.

2.2)
Trifft gar
nicht zu

Trifft
voll zu

n=7
mw=1,1
md=1
s=0,4

85,7%

1

14,3%

2

0%

3

0%

4

0%

5

Meiner Meinung nach erhielten die Studierenden
ausreichend Gelegenheit zu üben.

2.3)
Trifft gar
nicht zu

Trifft
voll zu

n=9
mw=1,7
md=1
s=0,9

55,6%

1

22,2%

2

22,2%

3

0%

4

0%

5

Es wurde ausreichend auf meine individuellen
Lernbedürfnisse eingegangen.

2.4)
Trifft gar
nicht zu

Trifft
voll zu

n=8
mw=1,4
md=1
s=0,5

62,5%

1

37,5%

2

0%

3

0%

4

0%

5

Der Veranstaltungsstoff war für mich angemessen
über die einzelnen Veranstaltungstermine verteilt.

2.5)
Trifft gar
nicht zu

Trifft
voll zu

n=7
mw=1,4
md=1
s=0,8

71,4%

1

14,3%

2

14,3%

3

0%

4

0%

5

Das Lerntempo war für mich angemessen.2.6)
Trifft gar
nicht zu

Trifft
voll zu

n=9
mw=1,7
md=1
s=1,3

77,8%

1

0%

2

0%

3

22,2%

4

0%

5

Der Schwierigkeitsgrad der Veranstaltungsinhalte
war für mich ...

2.7)
Zu niedrigZu hoch n=8

mw=3,3
md=3
s=0,5

0%

1

0%

2

75%

3

25%

4

0%

5

3. Beurteilung der Lehrperson3. Beurteilung der Lehrperson

Die Lehrperson wirkte auf mich stets gut
vorbereitet.

3.1)
Trifft gar
nicht zu

Trifft
voll zu

n=8
mw=1
md=1
s=0

100%

1

0%

2

0%

3

0%

4

0%

5

Die Lehrperson wirkte auf mich motiviert/
engagiert.

3.2)
Trifft gar
nicht zu

Trifft
voll zu

n=8
mw=1,1
md=1
s=0,4

87,5%

1

12,5%

2

0%

3

0%

4

0%

5

Die Lehrperson war in der Lage mein Interesse
am Fach zu wecken.

3.3)
Trifft gar
nicht zu

Trifft
voll zu

n=9
mw=1,3
md=1
s=0,5

66,7%

1

33,3%

2

0%

3

0%

4

0%

5

Die Lehrperson konnte meiner Meinung nach
auch schwierige Themen gut erklären.

3.4)
Trifft gar
nicht zu

Trifft
voll zu

n=8
mw=1,3
md=1
s=0,5

75%

1

25%

2

0%

3

0%

4

0%

5

Die Lehrperson verdeutlichte die Inhalte der
Veranstaltung anhand von Beispielen aus
Forschung oder Praxis.

3.5)
Trifft gar
nicht zu

Trifft
voll zu

n=7
mw=1,3
md=1
s=0,5

71,4%

1

28,6%

2

0%

3

0%

4

0%

5

Die Lehrperson teilte meiner Meinung nach die
Veranstaltungen zeitlich gut ein.

3.6)
Trifft gar
nicht zu

Trifft
voll zu

n=8
mw=1,5
md=1
s=1,1

75%

1

12,5%

2

0%

3

12,5%

4

0%

5
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Die Lehrperson hat meiner Meinung nach Medien
(Beamer, Folien usw.) hilfreich eingesetzt.

3.7)
Trifft gar
nicht zu

Trifft
voll zu

n=8
mw=1,1
md=1
s=0,4

87,5%

1

12,5%

2

0%

3

0%

4

0%

5

Die Vortragsweise der Lehrperson unterstützte
meine Aufmerksamkeit.

3.8)
Trifft gar
nicht zu

Trifft
voll zu

n=7
mw=1,3
md=1
s=0,5

71,4%

1

28,6%

2

0%

3

0%

4

0%

5

Die Lehrperson ging meiner Meinung nach in
angemessener Weise auf studentische Fragen
und Anregungen ein.

3.9)
Trifft gar
nicht zu

Trifft
voll zu

n=9
mw=1,2
md=1
s=0,4

77,8%

1

22,2%

2

0%

3

0%

4

0%

5

4. Beurteilung der Rahmenbedingungen4. Beurteilung der Rahmenbedingungen

Für mich war die Raumgröße der Teilnehmerzahl
angemessen.

4.1)
Trifft gar
nicht zu

Trifft
voll zu

n=9
mw=1,1
md=1
s=0,3

88,9%

1

11,1%

2

0%

3

0%

4

0%

5

Für mich war die Raumausstattung (Sitze, Tische,
Belüftung, Licht usw.) gut.

4.2)
Trifft gar
nicht zu

Trifft
voll zu

n=8
mw=1,6
md=1,5
s=0,7

50%

1

37,5%

2

12,5%

3

0%

4

0%

5

Die Studierenden wirkten auf mich gut vorbereitet.4.3)
Trifft gar
nicht zu

Trifft
voll zu

n=8
mw=1,9
md=2
s=0,8

37,5%

1

37,5%

2

25%

3

0%

4

0%

5

Auf mich wirkten die Studierenden interessiert.4.4)
Trifft gar
nicht zu

Trifft
voll zu

n=9
mw=1,7
md=2
s=0,5

33,3%

1

66,7%

2

0%

3

0%

4

0%

5

5. Gesamturteil5. Gesamturteil

Ich empfehle die Veranstaltung weiter.5.1)
Trifft gar
nicht zu

Trifft
voll zu

n=9
mw=1,1
md=1
s=0,3

88,9%

1

11,1%

2

0%

3

0%

4

0%

5

Insgesamt war ich mit der Veranstaltung
zufrieden.

5.2)
Trifft gar
nicht zu

Trifft
voll zu

n=8
mw=1,4
md=1
s=0,5

62,5%

1

37,5%

2

0%

3

0%

4

0%

5

Mit diesem Fragebogen konnte ich meine
Einschätzung der Veranstaltung gut wiedergeben.

5.4)
Trifft gar
nicht zu

Trifft
voll zu

n=5
mw=1,4
md=1
s=0,5

60%

1

40%

2

0%

3

0%

4

0%

5
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Profillinie
Teilbereich: Referat - Zentrum für Schlüsselqualifikationen
Name der/des Lehrenden: PORTAL Referat - Zentrum für Schlüsselqualifikationen
Titel der Lehrveranstaltung:
(Name der Umfrage)

B.Sc.WiPäd_PKR_16./17.04.2016_Gruppe1 1. PG

Verwendete Werte in der Profillinie: Mittelwert

1. Fragen zu den  Studierenden1. Fragen zu den  Studierenden

1.5) Die Inhalte der Veranstaltung konnte ich mit
meinen Vorkenntnissen gut bewältigen.

Trifft
voll zu

Trifft gar
nicht zu n=9 mw=1,7 md=1,0 s=0,9

1.6)     - analytischen Fähigkeiten Trifft
voll zu

Trifft gar
nicht zu n=9 mw=1,9 md=2,0 s=1,3

1.7)     - kreativen Fähigkeiten Trifft
voll zu

Trifft gar
nicht zu n=9 mw=1,9 md=2,0 s=0,6

1.8)     - Kooperationsbereitschaft/Teamfähigkeit Trifft
voll zu

Trifft gar
nicht zu n=9 mw=1,4 md=1,0 s=0,5

1.9)     - Selbstmanagement Trifft
voll zu

Trifft gar
nicht zu n=9 mw=1,6 md=2,0 s=0,5

1.10)     - Abstraktionsvermögen Trifft
voll zu

Trifft gar
nicht zu n=7 mw=1,9 md=2,0 s=0,7

1.11)     - Diskussions- und Kritikfähigkeit Trifft
voll zu

Trifft gar
nicht zu n=8 mw=1,5 md=1,0 s=0,8

1.12)     - Fähigkeiten für meinen angestrebten
      Berufszweig

Trifft
voll zu

Trifft gar
nicht zu n=9 mw=1,4 md=1,0 s=0,5

2. Beurteilung der Veranstaltung2. Beurteilung der Veranstaltung

2.1) Die Veranstaltung hatte für mich eine klar
erkennbare Struktur (roter Faden).

Trifft
voll zu

Trifft gar
nicht zu n=9 mw=1,1 md=1,0 s=0,3

2.2) Die Veranstaltungsgröße ermöglichte eine gute
Zusammenarbeit unter Beteiligung aller
Gruppenmitglieder.

Trifft
voll zu

Trifft gar
nicht zu n=7 mw=1,1 md=1,0 s=0,4

2.3) Meiner Meinung nach erhielten die
Studierenden  ausreichend Gelegenheit zu
üben.

Trifft
voll zu

Trifft gar
nicht zu n=9 mw=1,7 md=1,0 s=0,9

2.4) Es wurde ausreichend auf meine individuellen
Lernbedürfnisse eingegangen.

Trifft
voll zu

Trifft gar
nicht zu n=8 mw=1,4 md=1,0 s=0,5

2.5) Der Veranstaltungsstoff war für mich
angemessen über die einzelnen
Veranstaltungstermine verteilt.

Trifft
voll zu

Trifft gar
nicht zu n=7 mw=1,4 md=1,0 s=0,8

2.6) Das Lerntempo war für mich angemessen. Trifft
voll zu

Trifft gar
nicht zu n=9 mw=1,7 md=1,0 s=1,3

2.7) Der Schwierigkeitsgrad der
Veranstaltungsinhalte war für mich ...

Zu hoch Zu niedrig
n=8 mw=3,3 md=3,0 s=0,5

3. Beurteilung der Lehrperson3. Beurteilung der Lehrperson

3.1) Die Lehrperson wirkte auf mich stets gut
vorbereitet.
 

Trifft
voll zu

Trifft gar
nicht zu n=8 mw=1,0 md=1,0 s=0,0

3.2) Die Lehrperson wirkte auf mich motiviert/
engagiert.
 

Trifft
voll zu

Trifft gar
nicht zu n=8 mw=1,1 md=1,0 s=0,4

3.3) Die Lehrperson war in der Lage mein Interesse
am Fach zu wecken.

Trifft
voll zu

Trifft gar
nicht zu n=9 mw=1,3 md=1,0 s=0,5

3.4) Die Lehrperson konnte meiner Meinung nach
auch schwierige Themen gut erklären.

Trifft
voll zu

Trifft gar
nicht zu n=8 mw=1,3 md=1,0 s=0,5
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3.5) Die Lehrperson verdeutlichte die Inhalte der
Veranstaltung anhand von Beispielen aus
Forschung oder Praxis.

Trifft
voll zu

Trifft gar
nicht zu n=7 mw=1,3 md=1,0 s=0,5

3.6) Die Lehrperson teilte meiner Meinung nach die
Veranstaltungen zeitlich gut ein.

Trifft
voll zu

Trifft gar
nicht zu n=8 mw=1,5 md=1,0 s=1,1

3.7) Die Lehrperson hat meiner Meinung nach
Medien (Beamer, Folien usw.) hilfreich
eingesetzt.

Trifft
voll zu

Trifft gar
nicht zu n=8 mw=1,1 md=1,0 s=0,4

3.8) Die Vortragsweise der Lehrperson unterstützte
meine Aufmerksamkeit.

Trifft
voll zu

Trifft gar
nicht zu n=7 mw=1,3 md=1,0 s=0,5

3.9) Die Lehrperson ging meiner Meinung nach in
angemessener Weise auf studentische Fragen
und Anregungen ein.

Trifft
voll zu

Trifft gar
nicht zu n=9 mw=1,2 md=1,0 s=0,4

4. Beurteilung der Rahmenbedingungen4. Beurteilung der Rahmenbedingungen

4.1) Für mich war die Raumgröße der
Teilnehmerzahl angemessen.

Trifft
voll zu

Trifft gar
nicht zu n=9 mw=1,1 md=1,0 s=0,3

4.2) Für mich war die Raumausstattung (Sitze,
Tische, Belüftung, Licht usw.) gut.

Trifft
voll zu

Trifft gar
nicht zu n=8 mw=1,6 md=1,5 s=0,7

4.3) Die Studierenden wirkten auf mich gut
vorbereitet.
 

Trifft
voll zu

Trifft gar
nicht zu n=8 mw=1,9 md=2,0 s=0,8

4.4) Auf mich wirkten die Studierenden interessiert. Trifft
voll zu

Trifft gar
nicht zu n=9 mw=1,7 md=2,0 s=0,5

5. Gesamturteil5. Gesamturteil

5.1) Ich empfehle die Veranstaltung weiter.
 

Trifft
voll zu

Trifft gar
nicht zu n=9 mw=1,1 md=1,0 s=0,3

5.2) Insgesamt war ich mit der Veranstaltung
zufrieden.
 

Trifft
voll zu

Trifft gar
nicht zu n=8 mw=1,4 md=1,0 s=0,5

5.4) Mit diesem Fragebogen konnte ich meine
Einschätzung der Veranstaltung gut
wiedergeben.

Trifft
voll zu

Trifft gar
nicht zu n=5 mw=1,4 md=1,0 s=0,5
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Auswertungsteil der offenen FragenAuswertungsteil der offenen Fragen

5. Gesamturteil5. Gesamturteil

Haben Sie noch weitere Kritik, Anregungen oder Lob?5.3)

*Raumgröße ggf. wegen Gruppenarbeit

*Auf jeden Studente wurde induviduell eingegangen.

*Angenehme Stimme & Vortragsweise der Trainerin.

Mir war die Veranstaltung noch zu oberflächlich.
Vielleicht könnte man das nächste Mal noch Charaktereigenschaften (Karten) verteilen, sodass man
verschied. ungewohnte Situationen einnimmt und planen (reagieren) muss.

Sehr gut 5 Sterne.


